https://orcid.org/0000-0002-6813-1766
mailto:eguzel@bandirma.edu.tr
mailto:0000-0003-1653-4472
mailto:neclaarslansevin@yahoo.com

Osmanlı Dönemi Örselli (Ödemiş / Gölcük Yaylası) Mezar Taşları

1045

1758-59, and the latest is H. 1331/M. 1912-13. There are seven male graves and eight female graves. Generally, the
tombstones of men and women have the same typology, but the headdresses and ornaments on the head tombstone
inscriptions differentiate them. The male headdresses, such as turbans and fezes, are seen in these sections, and the
decorations on the female gravestones point to the late Ottoman period.

Bunlardan kuzeyde, Örselli mevkii, 291 ada, 1
parselde yer alanı “Eski Mezarlık”, (Resim 4) yaklaşık 200 m kadar güneyinde Cumaönü mevkii,
354 ada, 55 parseldeki ise “Yeni Mezarlık” olarak geçer (Resim 5). Eski Mezarlık’ta tarihi değer
taşıyan 18 mezartaşı tespit edilmiştir. En erken örnek H. 1172/M. 1758-59, en geç örnek ise
H.1349/M.1930 tarihlidir. Yeni Mezarlık’ta ise 16 mezartaşı tespit edilmiştir. Mezartaşları
arasında tarihleri tespit edilebilmiş olanlardan en eskisi H.1224/M.1809-10, en geçi ise H.
1350/ M.1931-32 tarihlidir. Bu mezarlar arasında farklı özellikleriyle dikkat çeken 15
mezartaşı inceleme konusu yapılmıştır.

Osmanlı Dönemi’ne ait bu örnekler, çoğunlukla benzer özelliklere sahiptir. Mezarların
geneli şahideli toprak mezar tipindedir (Resim 6-7). Mezarların bir kısmı baş ve ayak şahideli
iken bazıları sadece baş şahidelidir.

Başlık kısmı kaybolmuştur. Şahidenin ön yüzündeki kitabe
metni, altı satır hâlinde mâil celî sülüs hatla kabartılmıştır (Resim 9).

Kitabe metni:

1 Ah mine’l-mevt

2 Ziyaretten murad hemen duadır

3 Bugün bana ise yarın sanadır

4 Merhûm ve mağfûr El-Hâc

5 Mehmed oğlu Ali İbrahim Efendi

6 Rûhuna Fâtiha sene 1172 (M.1758-59)

2. El-Hâc oğlu Âlim Mehmed

Eski Mezarlık’tadır. Toprak mezar baş ve ayak şahidelidir. Baş şahidesi 63 x 21 x 10 cm
ölçülerindedir ve şahide kısa bir boyunla daralarak sarık şeklinde bir başlıkla taçlandırılmıştır.
Oval formlu sarığın tepe kısmı düz bırakılmış, alt kısmı ise sağdan sola çapraz eğimde sarılmış
destarlıdır.

Kitabe metni:

1 Hüve’l-Hallâku’l-Bâkî

2 Merhûm ve Mağfurun leh

3 El-Hâc Ali oğlu

4 Âlim Mehmed rû-

5 hçün Fâtiha

6 Sene 1183 (M. 1769-70)

3. Fâtıma kızıÂişe kadın

Eski Mezarlık’tadır. Daha önce toprak mezar iken sonradan mermer sandukalı bir hâle
dönüştürülmüştür. Bu değişimi eski fotoğraflardan da takip etmek mümkündür (Resim 11-12),
(Yılmaz, 2013, s. 49-50. Foto. 21). Bunun nedeni, kitâbesinden anlaşılacağı üzere, mevtanın Hz.
Muhammed’in soyundan, Haşimî neslinden olmasıdır. Mermer baş şahidesinin yukarıya doğru
genişleyen gövdesi silindirik boyunla daralarak hotoz ile taçlandırılmıştır. 76 x 22 x 10 cm
ölçülerindeki taşın gövde kısmında, kabartma tekniğinde, dört satır mâil celî sülüs yazı
bulunmaktadır. Kitabede yer alan mevtanın Haşimî neslinden olduğu ifadesi mezara önem
kazandırmaktadır (Resim 13).

Kitabe metni:

1 Ah mine’l-mevt

2 Fâtıma kızı Âişe

3 Kadın Haşimî neslinden

4 Sene 1183 (M.1769-70)

4. Hacı Mehemmed’in kızı

Eski Mezarlık’tadır. Toprak mezar, baş ve ayak şahidelidir. Mermer baş şahidesinin
gövdesi yukarıdan aşağıya doğru daralmaktadır. Dilimli bir tepelikle taçlandırılmıştır. İstiridye
formunu andıran motif bir silmeyle çevrelenmiş olup, bu silme merkezde düğümlü bir geçme
oluşturmaktadır.

4 Fâtiha sene 1200 (M.1785-86)

5. Hacı Hasan oğlu Kara Mehemmed

Eski Mezarlık’tadır. Baş ve ayak ucu şahidelidir. Mermer baş şahidesi 103 x 28 x 8 cm
ölçülerindedir. Taşın yukarı doğru genişleyen gövdesi boynun üzerine yerleştirilen bir sarıkla
taçlandırılmıştır. Üst kısmı düz olan sarık, enine sarılı destarlıdır. Altı satır hâlinde mâil celî
sülüs hatla yazılan kitabe metni, silmelerle oluşturulan panolar içerisinde yer alır (Resim 15).

Kitabe metni:

1 Hüve’l-Mu‘în

2 Bu merkade her kim ider dua

3 İde mahşerde şefaat Müctebâ

4 Hacı Hasan oğlu

5 Merhûm Kara Mehemmed

6 Rûhuna Fâtiha sene 1224 (M.1809-10)

6. Dedebaşıoğlu Süleyman Ağa’nın oğlu Mustafa

Yeni Mezarlık’tadır. Toprak mezarın baş ve ayak ucu şahidelidir. Mermer baş şahidesi 90
x 24 x 10 cm ölçülerindedir. Dikdörtgen formlu mermer baş şahidenin gövdesi boyun kısmında
daralarak bir sarıkla taçlandırılmıştır. Üst kısmı düz olan sarık, enine sarılı dastarlıdır. Kitabe
metni, sağa eğimli silmelerle ayrılan panolar içerisine altı satır hâlinde mâil celî sülüs hatla
kabartılmıştır (Resim 16).

Kitabe metni:

1 Hüve’l-Bâkî sene 1247 (M.1831-32)

2 Derdime derman aradım bir ilacın

3 Bulmadım hasreta fani cihanda

4 Tûl-ı ömür sürmedim Dede

5 Başı oğlu Süleyman Ağa’nın

6 Oğlu Mustafa rûhuna Fâtiha

7. Hacı Göbelek zevcesi Âişe

Yeni Mezarlık’tadır. Toprak mezarın baş ve ayak ucu şahidelidir. Mermer baş şahidesi
105 x 35 x 8 cm ölçülerindedir.

bezenmiştir. Dört satır hâlinde mâil celî sülüs hatla hazırlanan kitabe metni, silmelerle
oluşturulan panolara yazılmıştır (Resim 22).

Kitabe metni:

1 1322 (M.1904-05)

2 Safer oğlu Mustafa’nın

3 Zevcesi Şefika

4 Rûhuna Fâtiha

13. Kabaroğlu Monla İbrahim mahdumu Hamid

Eski Mezarlık’tadır. Toprak mezar baş ve ayak şahidelidir. Mermer baş şahidesi 74 x 29 x
4 cm ölçülerindedir. Taşın yukarı doğru genişleyen gövdesi, boyun kısmı ve üzerindeki sarık
ile sonlanmaktadır.

Tepeliğin ekseninde bir çiçek motifi yer almaktadır. Motifin
altında kalın bir bordüre yer verilmiştir. Oyma zikzakların doldurduğu bu bordürün altındaki
dört satır mâil celî sülüs kitabe metni kabartma olarak yazılmıştır. Kitabe metni, oval silme
kuşağıyla çevrelenmiştir (Resim 24).

Kitabe metni:

1 1331 (M.1912-13)

2 Ali Hâfız oğlu Hakkı

3 Kerimesi Şefika Hanım rûhuna

4 Fâtiha

Osmanlı Dönemi Örselli (Ödemiş / Gölcük Yaylası) Mezar Taşları

1053

15. Hacı İbrahim oğlu Hacı Ahmed

Eski Mezarlık’tadır. 78 x 23 x 8 cm ölçülerindeki toprak mezar sadece baş şahidelidir.